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TRABAJO VIRTUAL PERIODO 2
Taller #2 Semana 3y 4

AREA: Ingles GRADQO: Cuartos

FECHA: Semana del 19 al 23 de abril.

DOCENTES:
Viviana Naranjo viviana.naranjo@virtual.edu.co (jornada de la tarde)

Carolina Patifio diana.patino@virtual.edu.co (jornada de la mafiana 4-2)
Angélica Miranda angelica.miranda@virtual.edu.co (jornada de la mafiana 4-1)

BASE CONCEPTUAL:
- Emplea los nimeros en los textos escritos y orales.

LOGRO:
- ldentifica la escritura y pronunciacion de los niumeros del 20 al 50.

OBSERVACIONES:
- No olvides que tu taller debe ser subido a la plataforma classroom.

- Recuerda que la fecha limite de entrega es: (23 de abril).

- La solucidn el taller debe ser en el cuaderno, con letra del estudiante y
orientacion de un adulto responsable.

- Lee con atencion y resuelve el taller siguiendo cada una de las indicaciones
dadas.

- NOTA: La entrega de este taller debe hacerse desde su correo
institucional por la plataforma classroom, de lo contrario presentara
dificultades para ser calificado.

- Ten presente la siguiente rubrica de evaluacion.

RUBRICAS DE EVALUACION:
El valor de la nota sera de acuerdo a:

-Entrega del taller, (a través de classroom y algunas excepciones al correo o
fisicos)

-Puntualidad en la entrega del taller.

-Presentacion del trabajo. (siguiendo las indicaciones que la profe les comparte)
- Sustentacion por cualquier medio de comunicacion con el docente.
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NUMBERS

Observa el siguiente video de los nUmeros y practica Ssu pronunciacion:

https://youtu.be/5z6 EYAwrkK90Q

% mundo primaria
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30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

80
81
82
83
84
85
86
87
88
89

Zero
one
two
three
four
five
six
seven
eight
nine

thirty
thirty-one
thirty-two
thirty-three
thirty-four
thirty-five
thirty-six
thirty-seven
thirty-eight
thirty-nine

eighty
eighty-one
eighty-two
eighty-three
eighty-four
eighty-five
eighty-six
eighty-seven
eighty-eight
eighty-nine

CARDINAL NUMBERS

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

40
41
42
43

45
46
47
48
49

90
91
92
93
94
95
96
o7
98
99

ten
eleven
twelve
thirteen
fourteen
fifteen
sixteen
seventeen
eighteen
nineteen

forty
forty-one
forty-two
forty-three
forty-four
forty-five
forty-six
forty-seven
forty-eight
forty-nine

ninety
ninety-one
ninety-two
ninety-three
ninety-four
ninety-five
ninety-six
ninety-seven
ninety-eight
ninety-nine
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20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

50
|
52
53
54
55
56
57
58
59

twenty
twenty-one
twenty-two
twenty-three
twenty-four
twenty-five
twenty-six

twenty-seven

twenty-eight
twenty-nine

fifty
fifty-one
fifty-two
fifty-three
fifty-four
fifty-five
fifty-six
fifty-seven
fifty-eight
fifty-nine
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ACTIVITY
1. Con ayuda de la ficha anterior, escribe en tu cuaderno los nimeros
del 20 al 50. (Los puedes dibujar y al frente escribir su nombre o si
lo deseas, solo escribes su nombre en espafiol e ingles con letra
clara, grande y que se entienda).

2. Realiza en tu cuaderno la traduccion de las siguientes oraciones:

a. In my family there are twenty three cousins
b. Ihave thirty two classmates
c. In my school there are fifty teachers
d. My dad is forty two years old
e. My favorite number is eight
3. Realiza y resuelve en tu cuaderno el siguiente crucigrama

con el nombre de los nimeros en inglés:
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